
            Azienda di Servizi alla Persona 
 

 

  

ASSEMBLEA DEI SOCI 
 

DELIBERAZIONE N. 4  DEL 18 DICEMBRE  2023 

 

OGGETTO: Approvazione Piano di rientro.  

 

L’anno 2023 il giorno  18  del mese di Dicembre, alle ore 11.00, presso la sede del 

Laboratorio Aperto Tiberio in Rimini, Via dei Cavalieri n. 22, è stata convocata  dal 

Presidente dell’Assemblea dei Soci dell’ASP Valloni Marecchia, previa osservanza di 

tutte le formalità previste  dal vigente Statuto, l’Assemblea dei Soci dell’ASP Valloni 

medesima. 

 

Sono presenti: 

SINDACI O DELEGATI COMUNE SOCIO QUOTA % PRESENTI ASSENTI 

Kristian Gianfreda 

Presidente Assemblea dei Soci ASP Valloni Marecchia 

 

Comune di Rimini 76 X  

Flaviana Grillo 

Assessore del Comune di Bellaria 

 

Comune di Bellaria 2 X  

Danilo Rinaldi  

Per delega del Presidente Unione Comuni Valmarecchia 
Unione Comuni Valmarecchia 22 X  

 

Sono altresì presenti, presso la sede del Laboratorio Aperto Tiberio in Rimini in Via dei 

Cavalieri n. 22, il Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’ASP Valloni 

Marecchia,  dott. Stefano Vitali,  il Responsabile del Settore Finanziario dell’ASP, dott. 

Massimo Casadei, e  il responsabile della “Unità Operativa Organismi Partecipati” del 

socio Comune di Rimini, dott. Mattia Maracci. 

  

Funge da Segretario verbalizzante la Dott.ssa Sofia Catania. 

 

Il Presidente Kristian Gianfreda, constatato il numero legale per poter validamente 

deliberare, dichiara aperta la seduta e  passa all’esame del punto 2) avente ad oggetto: 

“Approvazione Piano di rientro”. 

  

L’ASSEMBLEA DEI SOCI 

 

 Richiamata  la Deliberazione n. 15 del 02.08.2023 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione ha adottato le seguenti determinazioni: 

- ha approvato la “Proposta  di Bilancio consuntivo 2022 dell’ASP Valloni Marecchia”  

costituito dai seguenti documenti: 

● Bilancio al 31.12.2022 – Stato Patrimoniale e Conto Economico (da cui emerge una 

perdita dell’esercizio 2022 di €.329.639, che - sommata a quella del 2020 di €.84.627  

e all’utile del 2021 di €.37.947 - comporta una perdita complessiva del triennio 2020-

2022 di €.376.319); 

● Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31.12.2022; 



 

 

 

 
 

● Relazione sulla gestione al 31.12.2022; 

 Bilancio Sociale 2022; 

- ha proposto all’Assemblea dei Soci l’approvazione del Bilancio Consuntivo sopra citato e 

la copertura delle perdite d’esercizio come indicato nell’art. 7 della “Relazione sulla 

gestione al 31.12.2022”; 

 

 Vista la Deliberazione n. 1 del 31.08.2023 con la quale l’Assemblea dei Soci dell’ASP 

Valloni Marecchia ha proceduto all’approvazione del  Bilancio Consuntivo dell’esercizio 

chiuso al 31.12.2022 dell’ASP e, a fronte delle perdite conseguite nell’ultimo triennio 2020-

2022, ha dato  mandato all’organo amministrativo di definire e proporre all’assemblea stessa, 

prima possibile e comunque entro e non oltre il prossimo 31/10/2023, un “piano di rientro” che 

consenta di generare un surplus economico tale da coprire le perdite del triennio 2020 - 2022 e, 

in subordine, quanto meno, di conseguire il pareggio economico in ciascuno dei prossimi anni 

(auspicabilmente già dal 2023, in subordine - dato che alla data odierna 8/12 dell’anno 2023 

sono già trascorsi - almeno dal 2024); 

 

 Visto che, nella sopra citata Deliberazione n.1 del 31/08/2023, l’Assemblea dei Soci 

prendeva atto di quanto espressamente evidenziato verbalmente dal Revisore Unico, Dott. 

Paola Baldazzi, ovvero che le perdite  del triennio 2020-2022 che dovessero eventualmente 

risultare non coperte al termine dell’attuazione del suddetto “piano di rientro” dovranno essere 

assunte, pro-quota, dai soci; 

 

 Vista la Deliberazione n. 18 del 13.09.2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione 

dell’ASP, preso atto delle statuizioni di cui alla suddetta Deliberazione n. 1 del 31.08.2023 

dell’Assemblea dei Soci, ha stabilito di procedere alla definizione di un “Piano di rientro” e di 

sottoporlo all’Assemblea dei Soci, entro e non oltre il prossimo 31/10/2023, come da mandato 

ricevuto dall’Assemblea stessa; 

 

 Dato atto che il Consiglio di Amministrazione, con Deliberazione n.19 del 25.10.2023, ha 

definito e approvato un “Piano di rientro” che viene allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

 

 Dato altresì atto che tale “Piano di rientro”  è stata trasmesso, con PEC del 31/10/2023, a 

tutti gli Enti soci dell’ASP; 

 

  A voti unanimi espressi nelle forme di legge;  

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il “Piano di rientro” allegato al presente atto di cui ne forma parte integrante 

e sostanziale. 

 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

3) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 

dell’Azienda ASP “ Valloni Marecchia.  

                                      

  Il Segretario verbalizzante                                    Il Presidente dell’Assemblea dei Soci  

         Dott.ssa Sofia Catania             Kristian Gianfreda      


